[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 января 2015 г.                    № 196
1
9

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка от 11.09.2013 г. № 2723  «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование материально-технической базы образовательных учреждений»  на 2014-2016 годы»
Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка, в соответствии с Постановлением администрации городского округа город Михайловка от 08.08.2013г.         № 2316 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка» администрация городского округа город Михайловка  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование материально-технической базы образовательных учреждений»   на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка от 11.09.2013 г. № 2723 (в редакциях от 30.01.2014 г. № 216, от 07.05.2014 г. № 1244, от 30.05.2014 г. № 1473, от 20.06.2014 г. № 1695, от 26.06.2014 г. № 1764, от 28.07. 2014 г. № 2051, от 18.08.2014 г. № 2326, от 01.10.2014 г. № 2776, от 07.11.2014 г. № 3126, от 18.12.2014 г. № 3585, от 24.12.2014 г. № 3684, от 21.01.2015 г. № 60) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий, связанных с реализацией программы осуществляется в сумме  16 192,35 тыс. руб., в т.ч.:

· в 2014 году –  6 803,20 тыс. руб., из них:

- из федерального бюджета – 1 489,30 тыс. руб.;

- из местного бюджета – 5 313,90 тыс. руб.;
· в 2015 году –  1  970,37  тыс. руб., из них:

- из местного бюджета – 1  970,37  тыс. руб.;
· в 2016 году –  7 418,78  тыс. руб., из них:

- из местного бюджета – 7 418,78  тыс. руб.
1.2. В Программе:
1.2.1 раздела 5 «Перечень мероприятий по реализации программы» изложить в следующей редакции:
Совершенствование материально-технической базы общеобразовательных учреждений

	№
	Наименование основных мероприятий
	Тыс. руб. в ценах 2013 год

	 2014 год
	 2015 год
	2016 год
	Всего

	1
	МКОУ "СОШ № 1"
	0,00
	0,00
	561,00
	561,00

	1.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	202,00
	202,00

	1.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	00,00
	19,00
	19,00

	1.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	340,00
	340,00

	1.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5
	Проведение текущего ремонта
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Проведение капитального ремонта кровель спортивного зала и мастерских
	0,00
	0,00
	0,00
	270,00

	2
	МКОУ "СОШ № 2"
	0,00
	0,00
	558,00
	558,00

	2.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	308,00
	308,00

	2.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	250,00
	250,00

	2.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5
	Проведение текущего ремонта
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6
	Проведение капитального ремонта
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	МКОУ "СОШ № 3"
	1829,22
	0,0
	29,00
	1858,22

	3.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	18,00
	18,00

	3.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	11,00
	11,00

	3.5
	Проведение текущего ремонта
	96,25
	0,00
	0,00
	96,25

	3.6
	Проведение капитального ремонта
	1732,97
	0,00
	0,00
	1732,97

	4
	МКОУ "СОШ № 4"
	0,00
	0,00
	168,74
	168,74

	4.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	38,00
	38,00

	4.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	125,00
	125,00

	4.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	5,74
	5,74

	5
	МКОУ "СОШ № 5"
	0,00
	1100,00
	877,00
	1977,00

	5.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	325,00
	325,00

	5.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	488,00
	488,00

	5.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	64,00
	64,00

	5.5
	Проведение текущего ремонта
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.6
	Проведение капитального ремонта кровли
	0,00
	1100,00
	0,00
	1100,00

	6
	МКОУ "СОШ № 7"
	0,00
	0,00
	223,00
	223,00

	6.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	223,00
	223,00

	6.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	МКОУ "СОШ № 9"
	0,00
	0,00
	162,40
	162,40

	7.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	115,40
	115,40

	7.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	47,00
	47,00

	7.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	МКОУ "СОШ № 10"
	0,00
	0,00
	694,00
	694,00

	8.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	54,00
	54,00

	8.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	640,00
	640,00

	8.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	МКОУ "СОШ № 11"
	0,00
	0,00
	1121,00
	1121,00

	9.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	229,00
	229,00

	9.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	37,00
	37,00

	9.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	855,00
	855,00

	9.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	МКОУ "О(с)ОШ"
	0,00
	0,00
	194,00
	194,00

	10.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	4,00
	4,00

	10.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	190,00
	190,00

	10.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	МКОУ "Арчединская СОШ"
	0,00
	0,00
	176,00
	176,00

	11.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	112,00
	112,00

	11.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	60,00
	60,00

	11.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	4,00
	4,00

	12
	МКОУ "Безымянская СОШ"
	150,00
	0,00
	108,00
	258,00

	12.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	108,00
	108,00

	12.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12.5
	Проведение текущего ремонта
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12.6
	Проведение капитального ремонта
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00

	13
	МКОУ "Большовская СОШ"
	0,00
	0,00
	82,50
	82,50

	13.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	13,50
	13,50

	13.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	69,00
	69,00

	13.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	МКОУ "Етеревская ККОШИ"
	0,00
	0,00
	229,20
	229,20

	14.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	124,10
	124,10

	14.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	53,90
	53,90

	14.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00

	14.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	1,20
	1,20

	15
	МКОУ "Катасоновская СОШ"
	0,00
	492,99
	142,00
	634,99

	15.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	62,00
	62,00

	15.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00

	15.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	000
	000
	75,00
	75,00

	15.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15.5
	Проведение текущего ремонта
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15.6
	Проведение капитального ремонта (санузлов)
	0,00
	492,99
	0,00
	492,99

	16
	МКОУ "Карагичевская СОШ"
	0,00
	0,00
	168,30
	168,30

	16.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	81,90
	81,90

	16.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	79,00
	79,00

	16.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	7,40
	7,40

	17
	МКОУ "Отрадненская СОШ"
	0,00
	0,00
	300,10
	300,10

	17.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	56,00
	56,00

	17.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	2,50
	2,50

	17.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	241,60
	241,60

	17.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18
	МКОУ "Плотниковская СОШ"
	0,00
	0,00
	102,30
	102,30

	18.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	7,50
	7,50

	18.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	94,80
	94,80

	18.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19
	МКОУ "Раздорская СОШ"
	0,00
	0,00
	25,00
	25,00

	19.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00

	19.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	15,00
	15,00

	19.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	20
	МКОУ "Раковская СОШ"
	0,00
	0,00
	438,51
	438,51

	20.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	98,87
	98,87

	20.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	110,22
	110,22

	20.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	148,39
	148,39

	20.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	81,03
	81,03

	21
	МКОУ "Реконструкторская СОШ"
	0,00
	0,00
	306,20
	306,20

	21.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	226,20
	226,20

	21.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	80,00
	80,00

	21.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22
	МКОУ "Сенновская СОШ"
	0,00
	0,00
	108,43
	108,43

	22.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	43,60
	43,60

	22.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	14,09
	14,09

	22.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	42,38
	42,38

	22.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	8,36
	8,36

	23
	МКОУ "Сидорская СОШ"
	1616,90
	377,38
	0,00
	1994,28

	23.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23.5
	Проведение текущего ремонта
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23.6
	Проведение капитального ремонта спортзала (создание в ОУ условий для занятий физической культурой и спортом), из них:
	1209,60
	377,38
	0,00
	1586,98

	- федеральный бюджет
	1082,00
	0,00
	0,00
	1082,00

	- местный бюджет
	127,60
	377,38
	0,00
	504,98

	23.7
	Приобретение спортивного оборудования для спортзала (создание в ОУ условий для занятий физической культурой и спортом), из них:
	407,30
	0,00
	0,00
	407,30

	- федеральный бюджет
	407,30
	0,00
	0,00
	407,30

	24
	МКОУ "Троицкая СОШ"
	0,00
	0,00
	172,50
	172,50

	24.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	37,50
	37,50

	24.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	35,00
	35,00

	24.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	70,00
	70,00

	24.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	30,00
	30,00

	25
	МКОУ "Моховская ООШ"
	0,00
	0,00
	80,30
	80,30

	25.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	32,00
	32,00

	25.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	19,90
	19,90

	25.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	28,40
	28,40

	25.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	26
	МКОУ "Старосельская ООШ"
	0,00
	0,00
	44,00
	44,00

	26.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	20,00
	20,00

	26.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	26.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	19,00
	19,00

	26.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00

	27
	МКОУ "Рогожинская ООШ"
	0,00
	0,00
	72,70
	72,70

	27.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	20,70
	20,70

	27.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	27.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	46,00
	46,00

	27.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	6,00
	6,00

	28
	МКОУ "Страховская ООШ"
	0,00
	0,00
	19,30
	19,30

	28.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	19,00
	19,00

	28.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	0,30
	0,30

	28.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	28.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	29
	МКОУ "Секачевская ООШ"
	0,00
	0,00
	3,60
	3,60

	29.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	29.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	3,60
	3,60

	29.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	29.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	30
	МКОУ "Крутинская ООШ"
	0,00
	0,00
	28,40
	28,40

	30.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	12,00
	12,00

	30.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	4,40
	4,40

	30.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	12,00
	12,00

	30.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	31
	МБОУ "СОШ № 3"
	350,08
	0,00
	0,00
	350,08

	31.1
	Приобретение школьной мебели
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	31.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	31.3
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	31.4
	Приобретение оборудования для школьных библиотек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	31.5
	Проведение текущего ремонта
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	31.6
	Проведение капитального ремонта
	350,08
	0,00
	0,00
	350,08

	ИТОГО:
	3946,20
	1970,37
	7195,48
	13112,05

	- федеральный бюджет
	1489,30
	0,00
	0,00
	1489,30

	- местный бюджет
	2456,90
	1970,37
	7195,48
	11622,75

Совершенствование материально-технической базы учреждений дополнительного образования
	№
	Наименование основных мероприятий
	Тыс. руб. в ценах 2013 год

	 2014 год
	 2015 год
	2016 год
	Всего

	1
	МКОУ ДО "СДЮТиЭ"
	0,00
	0,00
	32,00
	32,00

	1.1
	Приобретение мебели
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	32,00
	32,00

	2
	МКОУ ДО "ЦДТ"
	0,00
	0,00
	191,30
	191,30

	2.1
	Приобретение мебели
	0,00
	0,00
	83,30
	83,30

	2.2
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	108,00
	108,00

	2.3
	Проведение капитального ремонта ограждения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	МБОУ ДОД "ДЮСШ № 2"
	2804,20
	0,00
	0,00
	2804,20

	3.1
	Приобретение мебели
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3
	Проведение капитального ремонта
	2804,20
	0,00
	0,00
	2804,20

	4
	МКОУ ДО "ДЮСШ № 2"
	52,80
	0,00
	0,00
	52,80

	4.1
	Приобретение мебели
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2
	Приобретение компьютерного оборудования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3
	Проведение капитального ремонта
	52,80
	0,00
	0,00
	52,80

	ИТОГО:
	2857,00
	0,00
	223,30
	3080,30

1.2.2. раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий, связанных с реализацией программы осуществляется в сумме  16 192,35 тыс. руб., в т.ч.:

· в 2014 году –  6 803,20 тыс. руб., из них:

- из федерального бюджета – 1 489,30 тыс. руб.;

- из местного бюджета – 5 313,90 тыс. руб.;
· в 2015 году –  1 970,37  тыс. руб., из них:

- из местного бюджета – 1  970,37  тыс. руб.;
· в 2016 году –  7 418,78  тыс. руб., из них:

- из местного бюджета – 7 418,78  тыс. руб.
Конкретные мероприятия Программы и объемы финансовых средств, направляемых на ее выполнение могут корректироваться в процессе реализации Программы.

1.2.3. В разделе 9 «Технико-экономическое обоснование» цифру 16 451,98 заменить на 16 192,35.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя  главы администрации  городского  округа по социальному развитию Украинскую Г.Н.
Глава администрации

городского
округа город Михайловка

              И.Н. Эфрос
[image: image1.jpg]